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Saksnummer: 99/2019 
Sak: Godkjenning av møteprotokoll  
Kompetanse: Jf. Kapittel 1.400 

 
Vedtak:  
Protokollen fra styremøte 27.-28. oktober ble enstemmig godkjent. 
 
 
 
Saksnummer: 100/2019 
Sak: Deltakeravgift og campingavgift for LS 2020 
Kompetanse: Jf. kapittel 1.400 

 
Arrangørene av Landsskytterstevnet 2020 i Elverum har søkt om godkjenning av 
deltakeravgift og campingavgift. Sak angående deltakeravgift utsettes til neste møte, etter at 
administrasjonen ble gitt føringer fra Norges Skytterstyre for videre saksgang.  

Arrangøren i Elverum søker om skyttercampavgift på kroner 2 600 for camping, hvor pris på 
strøm legges opp med kostpris. Dette er 100 kroner økning fra 2019. For telt uten strøm 
settes prisen 900 kroner, som er en nedgang på 25 kroner fra 2018. 

Det knyttes noe usikkerhet til prisene, spesielt ettersom strømkostnader enda ikke er 
klarlagt. Administrasjonen anbefaler likevel å tilrå den pris arrangøren har søkt om.  

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Campingavgiften på Landsskytterstevnet i 2020 settes til 2 600 kroner for campingvogn/bobil 
inkludert strøm, og kroner 900 kroner for telt uten strøm. Alle priser inkl. mva. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag til campingavgift enstemmig vedtatt.  
 

 

Saksnummer: 101/2019 
Sak: Årsplan DFSU 
Kompetanse: Skytterboka kap. 17 

 
Årsplan for DFSU tar utgangspunkt i instruks for DFSU som er gjengitt i Skytterboka kapittel 
17, vedtatt Langtidsplan 2016-2020, innsendt søknad til FD om prosjektmidler for 2020, 
budsjettforslag 2020, samt møteplan og representasjonsplan for DFSU 2020.  

DFSU drøfting 
Feltutvalget drøftet årsplan for i møte 17. november. 

DFSU vedtak:  
DFSU fremmer årsplan 2020 til Norges Skytterstyre for godkjenning   

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:  
Årsplan for DFSU 2020 godkjennes. 



Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 102/2019 
Sak: Årsplan for Feltutvalget 2020 
Kompetanse: Skytterboka kap. 18 

Årsplan for DFSFU tar utgangspunkt i Skytterboka pkt. 18.110 Instruks for Det frivillige 
Skyttervesen/Feltutvalget. Styringsdokumenter som er lagt til grunn for årsplanen er 
Langtidsplan 2016-2020, søknad til FD om prosjektmidler for 2020 med tilhørende, 
budsjettforslag, samt møte- og representasjonsplan for 2020. 
 
Feltutvalgets drøfting 
Feltutvalget drøftet årsplan for feltsektoren i møte 11. november. 
 
Feltutvalgets vedtak:  
Feltutvalget fremmer årsplan 2020 til Norges Skytterstyre for godkjenning. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:  
Årsplan for Feltutvalget 2020 godkjennes.  

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 103/2019 
Sak: Forslag om endring av regelverk samlagsskyting for veteraner 
Kompetanse: Skytterboka kapittel 11 

 
Vest-Finnmark skyttersamlag har fremmet forslag om at skyttere som har alder for klasse 
V65/73, men som ikke skyter i disse klasser, skal kunne benyttes i samlagsskyting om 
samlaget ikke har tilstrekkelig antall skyttere i V65/73 til å stille i samlagsskytingen.     

I samlagsskyting for veteraner skal det være to skyttere fra V55 som skyter kne/ligg og to 
skyttere fra klasse V65/73 som skyter liggende. Slik det er i dag kan en skytter fra klasse 
V65/73, erstatte en skytter i klasse V55 i samlagsskytingen, om ikke samlaget har tilstrekkelig 
antall skyttere i V55. 

Administrasjonens drøfting  
Vest-Finnmark skyttersamlag argumenterer med at det er vanskelig å stille lag i 
samlagsskytingen, da de ofte ikke har to skyttere fra klasse V65/73, som regelverket i 
Skytterbokas punkt 11.163 krever. Det har medført at de flere ganger ikke har kunne stille 
lag i samlagsskytinger. De vil derfor ha et regelverk som åpner opp for at alle skyttere over 



65 år, som eksempelvis skyter i V55 eller ordinær klasse for øvrig (1-5), skal kunne delta om 
samlaget ikke har andre skyttere i V65/73 på det aktuelle stevnet. 

Administrasjonen skjønner ønsket fra Vest-Finnmark ved at de flere ganger mangler å ha de 
nødvendige to skyttere fra V65/73. Dette spesielt på mesterskap hvor de har lang 
reiseavstand, men generelt også for relativt små samlag.  

Det prinsipielle spørsmålet er om det vil oppfattes urettferdig for andre lag at en skytter på 
66 år som skyter i klasse 5 kan delta i veteranenes samlagsskyting, og om dette kan få 
sportslige følger. Med den forutsetning at dette kun er gyldig dersom samlaget for øvrig ikke 
har skyttere i klasse V65/73, kan det sies å kunne forsvares for å få med flere samlag i 
samlagsskyting. Vest-Finnmark viser til at saken er drøftet i Nord-Norge krets, og de hevder 
at flertallet av samlagene var positive. 

Benyttes eksempelvis skyttere fra klasse 1-5, vil det for disse kunne være mulig å delta i to 
samlagsskytinger. Hvis forslaget skal innføres må denne muligheten utelukkes, da det i 
regelverkets 11.160 er klargjort at en skytter kun har lov til å delta i kun en samlagsskyting 

Administrasjonen konkluderer med at dette er en tilpasning som i liten grad vil få sportslige 
konsekvenser for samlagsskytingen for veteraner, men at det vil åpne opp muligheten for at 
flere lag kan delta. Spesielt samlag med lang reiseavstand til Landsskytterstevnet kan 
oppleve det krevende å få på plass tilstrekkelig antall skyttere, og da kan en slik ordning 
være kjærkommen.       

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Skytterboka punkt 11.163 angående samlagsskyting for veteraner gis følgende ordlyd (ny 
ordlyd uthevet og i kursiv): 

Skytingen foregår på 100 meter. Det deltar fire skyttere, to fra klasse V65/73 og to fra klasse 
V55.  

Skyttere i klasse V65 og V73 kan erstatte skyttere i klasse V55 (på V55 programmet) dersom 
samlaget ikke har tilstrekkelig antall deltakende skyttere i klasse V55 på det aktuelle stevnet. 
Likeledes kan skyttere over 65 år fra andre klasser (V55 eller 1-5) erstatte skyttere fra 
klasse V65/73 (på V65/73-programmet), dersom samlaget ikke har tilstrekkelig antall 
deltakende skyttere fra klasse V65/73 på det aktuelle stevnet. 

Programmet er prøveskudd. Deretter 10 skudd liggende for klasse V65/73 og 6 skudd kne og 
4 skudd liggende for klasse V55. Skytetid 4 min. V65/73 skyter først. Ved lik poengsum 
gjelder rangering etter pkt. 10.413. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 



Saksnummer: 104/2019 
Sak: Regelverk for forsiktebeskyttelse 
Kompetanse: Skytterboka kapittel 6 

 
Søknad om godkjenning av forsiktebeskytter  
Hans Tronstad fremmet våren 2019 søknad om godkjenning av Skyggeforlenger i aluminium. 
Søknaden inneholder følgende tekniske beskrivelse og begrunnelse: 

Konstruksjonen består av to tuber med 18 mm utvendige gjenger i en ende, slik at de kan 
skrus inn i eksisterende framsikte eller i adlerauge. Tubene har en lengde på henholdsvis 15 
mm og 30 mm, og kan skrus inn i framsiktet foran og bak. Den totale lengden vil ikke 
overstige 90 mm. Det vil følge med en plastplugg for hver tube for å tett siktene under 
transport mellom standplassene. 

Tronstad sine argumenter for å tillate omsøkt skyggeforlenger i aluminium er at det er veldig 
fine gjenger som brukes til feste. De er 18 x 0,5 mm. Disse gjengene i plast vil ikke bli sterke 
nok. Vekten på disse 2 delene i aluminium er henholdsvis 7,5 g og 4,5 g, så argumentet om at 
aluminium (eller andre metaller) ville medføre en betydelig vektøkning med fordeler det ville 
gi skyttere som bruker skyggeforlenger, faller vel på sin urimelighet. En annen stor fordel 
med denne sikteforlengeren er dens smekre konstruksjon. I motsetning til den tykkveggede 
plastkonstruksjonen som finnes i dag, vil denne forlengeren ha samme tynne veggen som i 
den originale skyggen, og gi god oversikt over figurene. Færre skytinger på feil skive vil 
forekomme. 

Gjeldende regelverk for forsikte/hullkorn er slik (Skytterboka pkt. 6.122) 

a) Hullkorn og stolpekorn produsert i metall er tillatt.  
b) Hullkorn produsert i farget eller blankt materiale som ikke gir linsevirkning er tillatt.  
c) Justerbare hullkorn og trådkors er ikke tillatt.  
d) Maksimal tillatt lengde på kornbeskytter er 35 mm.  
e) Sikteforlenger er ikke tillatt, unntatt for godkjente luftvåpen som har dette originalt 

montert. 
f) Adlerauge med styrke 0,3 og 0,5 er tillatt å montere i forsiktet. Det er ikke tillatt å 

montere flere linser på hverandre.  
g) Forsiktet kan påmonteres en forsiktebeskyttelse i et materiale av plast. Denne skal 

være svart med maksimal lengde inklusive forsiktet på 90 mm og en maksimal 
diameter på 30mm. Ved bruk av forsiktebeskyttelse skal kravene i regelverket pkt. 
6.122 underpunkt a til f være oppfylt.  

h) Sikteforhøyer på forsiktet tillates på Rekruttrifler ved ettermontering av Busk diopter. 

Relevante tidligere drøftinger/vedtak  
I styresak 120/2016 ble hele kapittel 6 i Skytterboka revidert. Dette som en generell 
gjennomgang og oppdatering av regelverket.  

I styresak 116/2018 ble regelverket for forsikter justert til at forsiktebeskyttelse ble generelt 
tillatt brukt i alle disipliner (tidligere bare feltøvelsene). I tillegg ble det innført et krav om 
plast materiale i beskyttelsen. Hovedinnholdet i argumentasjonen i sak 116/2018 var 
følgende (utdrag): 

• Navnet endres fra adleraugebeskyttelse til forsiktebeskyttelse.  



• Beskyttelsen tillates bruk generelt. Dette for blant annet å beskytte linser i forsiktet 
mot lav sol og regn, særlig ved skyting på baner uten frambygg.  

• Kravet til forsiktebeskyttelse konkretiseres for å hindre “kreative løsninger”. 
Herunder bruk av ikke godkjente forsikter, kombinasjoner som vil fungere som 
løpsvekt eller sikteforlenger. Derfor ble materialet begrenset til å være i plast med en 
utforming som skal være innenfor maksimum mål.   

Norges Skytterstyre ble forelagt søknaden fra Tronstad i meldingssak 27/2019. I den 
tilhørende drøftingen ble det konkludert med at SIG Sauer skal forespørres om å kunne 
produsere forsikter som er gjenget i begge ender, og med tilhørende hylser og endelokk. 
Dette slik at forsiktebeskytter kan leveres originalt fra fabrikk sammen med våpenet. SIG 
Sauer er forspurt, men det føreligger ingen avklaring på dette.  

Priseksempler 
En sjekk i nettbutikker viser følgende priser: 

• Originalt forsikte:745 kr 
• Forsikte med gjenger i begge ender:1200 kr 
• Forsiktebeskytter i plast: 400 kr. 
• Forsiktebeskytter i aluminium: pris uavklart 

Administrasjonens drøfting  
Det er viktig å være åpen for nytt utstyr som utvikles i takt med regelendringer og 
innovasjoner, når dette er til fremme for skyttersaken. I denne sammenheng støttes 
søkerens tekniske argumentasjon vedrørende robusthet. Videre gir de tynne veggene i 
aluminiumskonstruksjonen skyttere bedre oversiktlighet. Det er en erfaring med innføring av 
Adlerauge at andelen feilskytinger har økt noe for de som benytter dette. Om dette skyldes 
bruk av siktebeskytter som reduserer synsfeltet, eller om det er forstørrelsen av siktebildet 
gjennom linsen i Adlerauge som er hovedårsaken er uvisst. Trolig er det en kombinasjon.  

Det er DFS sin policy at utstyr skal være mest mulig standardisert. Dette for å gjøre det 
enklest mulig å forholde seg til sporten for skyttere og tillitsvalgte. Videre er det viktig å 
begrense kjøpepresset for å holde kostnadene nede. Det er ikke kjent hva prisen til skyttere 
for en forsiktebeskyttelse i aluminium vil være, men det er all grunn til å tro at den blir 
vesentlig høyrere enn for dagens i plast.  

DFS vedtok i sak 116/2018 å ikke godkjenne sikteforlenger til Sauer i kaliber.22. 
Plastmateriale vil i denne sammenheng være lite egnet til dette formål, mens et mer robust 
materiale i forsiktebeskyttelsen vil kunne benyttes til å øke siktelengden. Derfor vil en 
eventuell tillatelse til å benytte siktebeskyttelser i et annet materiale enn plast utløse et 
behov for tillegg/presiseringer i regelverket. Dette for å sikre mot kreative løsninger som kan 
ses på som en løpsforlengelse eller løpsvekter. Når det gjelder den omsøkte 
forsiktebeskytteren i aluminium spesifikt, vil ikke de få grammene den veier kunne utgjøre 
en vektendring som kan betraktes som en løpsvekt. 

Forsiktebeskytter kan i dag benyttes i alle øvelser i DFS. Det er derfor ikke et behov for 
enklere/raskere løsninger for montering eller demontering. Det er administrasjonens 
oppfatning at dagens forsiktebeskytter i plast fungerer tilfredsstillende og etter hensikten. 
En siktebeskytter med en annen konstruksjon og i et annet materiale enn plast kan ikke ses 
på som et tiltak til ytterligere fremme av skytesporten og økt aktivitet. 



Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:  
Forsiktebeskytter i aluminium godkjennes ikke til bruk i DFS. 

Arne Birkeland fremmet følgende forslag: 
Forsiktebeskytter i aluminium tillates til bruk i DFS. 
 
Vedtak: 
Birkeland sitt forslag vedtatt med 4 mot 2 stemmer. Brovold, Gjerstad, Birkeland og Reitan 
stemte for Birkeland sitt forslag, mens Knutsen og Knudsen stemte for administrasjonens 
forslag.  
 
 
 

Saksnummer: 105/2019 
Sak: Instruks for standplassledere baneskyting   
Kompetanse: Skytterboka kapittel 8 

 
Skytterboka kapittel 8 - skytereglement ble revidert i 2018, og gjort gledende fra 1. januar 
2019. Det nye regelverket stiller krav om at når våpenet bæres uten futteral eller i koffert 
skal sluttstykket være tatt ut, alternativt være i bakre stilling kombinert med bruk av 
kammerflagg. Sluttstykket kan først settes i våpenet/kammerflagg tas ut på standplassleders 
kommando «Lading».  
 
For å gi skyttere mest mulig like betingelser vedtok Skytterstyret i sak 42/2019 at på 
Landsskytterstevnet innføres en klargjøringstid i baneskytingen på 2 minutter.  
 
Administrasjonens drøfting 
Mange skyttere opplever med dagens regelverk at arrangører gir for lite tid til klargjøring på 
standplass før kommandoen for prøveskudd ble igangsatt. Seniorskyttere spesielt har ofte 
en rutine med å prøve ståendestillingen og å ta noen klikk før man legger seg ned for 
prøveskudd. Når det er gjentagende at arrangører gir kort klargjøringstid frister dette til å 
starte med «tørrtrening» før det er tillatt.  
 
Mange arrangører er flinke til å påminne om regelverket for bæring av våpen, men det er de 
færreste som følger dette opp med reaksjoner om regelverket blir brutt. Det kan være fordi 
det også er profilerte skyttere som «tjuvstarter» med sin klargjøring? Et regelverk som bedre 
ivaretar skytternes innarbeidede rutiner vil gjøre det enklere å være arrangør. Det er viktig 
for respekten til DFS sitt regelverk at det er samsvar mellom gjeldene regler og håndheving 
av disse rundt i skytterlagene.  
 
Erfaringen fra LS med en definert klargjøringstid er meget positiv. Dette gir forutsigbarhet og 
sikrer like betingelser i forberedelser og klargjøring på standplass skyttere imellom. På LS ble 
følgende kommando benyttet når alle hadde funnet sin plass og den generelle orienteringen 
var gitt: 

• Skytterne får 2 minutter til lading og klargjøring fra NÅ 



• (Etter 2 min) Gjør klar til fritt antall prøveskudd i 3 minutter. Alle skudd blir anvist 
fortløpende.  

• Fritt antall prøveskudd i 3 min – ILD! 
• (Etter 3 min) – STANS! …... 

I revidert regelverk for kapittel 8 er det nå definert når man går over fra å være underlagt 
regelverket for bæring av våpen, til å være under kommando av standplassleder. I dette 
arbeidet ble det ikke forutsett at skyttere nå trenger noe mer tid enn tidligere til klargjøring 
på standplass. Dette gjelder generelt i all 15m- og baneskyting, og med bakgrunn i gode 
erfaringer fra LS med 2 minutters klargjøringstid bør en tilsvarende ordning anbefales ved 
øvrige stevner i DFS.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Følgende tillegg til regelverket (tillegg i kursiv) vedtas: 
 
Regelverket punkt 8.135 Ildkommando 
… For skyting mot elektroniske skiver, bane og 15m kan følgende kommando benyttes:   
d) Det skal skytes vanlig DFS-program. Fortløpende omgang for de som ønsker. Det benyttes 
vanlig ILD-kommando. Skytterne får 2 minutter til klargjøring og lading fra NÅ 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 106/2019 
Sak: Regelverk for Norgescupen 
Kompetanse: Skytterboka vedlegg 3 

 
Med bakgrunn i innspill fra NC-komiteen og styrets vedtak i sak 85/2019 blir det en del 
endringer i regelverket for norgescupen.  

Styrets vedtak i sak 85/2019 er innarbeidet i regelverket, uten nærmere kommentar her. 
Utover dette foreslås følgende:  

Endre teksten under «Målsetting» fra PR- og propagandaarrangement» til profileringstiltak, 
og ta ut «for å øke konkurransetilbudet med nasjonalt tilsnitt».  

Stang- og felthurtigskyting, vedlegg 3 b), punkt 4.3 Innskudd: 

I samsvar med drøfting i styret endres punktet til: 

Per øvelse er arrangementsavgiften kr. 40 og premieinnskuddet kr. 50, sum kr. 90. 
Det betales ikke avgift til DFS.  

De siste årene har det kommet noen tilbakemeldinger på at en skytter som mottar gylt 
mesterskapsmedalje i klasse 3-5 samtidig får klassemedaljen som beste skytter i klassen.  



Administrasjonen foreslår å ta inn en setning i vedlegg 3), punkt 3.5 Medaljer om at beste 
skytter i klasse 3-5 ikke får klassemedalje i tillegg.  

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Norges Skytterstyre vedtar følgende endringer (kursiv tekst) i regelverket for norgescupen: 
 
Punkt 1. Målsetting 
Norgescupen skal være et profileringstiltak for Det frivillige Skyttervesen. NC-stevnene skal 
avspeile hele DFS’ virksomhet og klassestruktur. Følgelig skal NC-stevnene ha 
konkurransetilbud til alle klasser, men for å konkurrere om norgescuppoeng må man tilhøre 
klassene 3-5 og V55. I 2020 og 2021 vil det være en prøveordning med norgescup for 
klassene V65 og V73. 
 
Punkt 3.1 Organisering 
Det er i størst mulig grad ordinære/tradisjonelle åpne stevner på samlagenes terminliste 
som får status som Norgescupstevner. Det er til sammen ni stevner som inngår i 
Norgescupen. Disse organiseres i tre norgescuphelger med tre stevner hver helg. (…)  

For prøveordningen 2021 gjelder følgende: 
Norgescupen består av 3 stevner over to stevnehelger med til sammen 6 stevner, hvor av de 
5 beste teller. De siste 3 stevnene skytes i forkant av LS, men de tre første skytes en helg i 
mai/juni. 

Finalestevnet (NC-stevne nummer 7) avholdes på LS-arenaen ved innledningen til LS. I finalen 
deltar kun de ca. 100 beste skytterne fordelt på de ulike NC-klasser. Finalestevnet blir 
obligatorisk tellende som det sjette tellende stevnet. Maksimal oppnåelig poengsum på NC 
sammenlagt blir 2100 poeng.  

Punkt 3.3 Poenggivning; 
For prøveordningen 2021 gjelder følgende: 
Se punkt 3. Organisering. 

Punkt 3.5 Medaljer: 
Det deles ut medaljer til de 3 beste i klasse 3-5 etter 35-skudd. Det deles videre ut medalje til 
vinnerne av hver av de aldersbestemte klassene, samt til klassevinnerne i kl. 2, 3, 4 og 5. 
Beste skytter i klasse 3-5 tildeles ikke egen klassemedalje. (…) 

Punkt 5.3 Seeding av de beste skytterne sammenlagt: 
Et visst antall av de beste skytterne sammenlagt skal seedes i 1. runde og i de siste lagene på 
avslutningsstevnet i 3. runde av NC. Klasse V55 (og V65 og V73 prøveordning) skal seedes på 
det obligatoriske stevnet i 3. runde. 

For prøveordningen i 2021 gjelder følgende:  
Et visst antall av de beste skytterne sammenlagt skal seedes i 1. runde. Se for øvrig punkt 3. 
Organisering. 



Stang- og felthurtigskyting, vedlegg 3 b) punkt 4.3 Innskudd: 
Per øvelse er arrangementsavgiften kr. 40 og premieinnskuddet kr. 50, sum kr. 90. 
Det betales ikke avgift til DFS. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt 
 
 

Saksnummer: 107/2019 
Sak: Forslag om at hele figuren skal gjelde for NU, NV og R  
Kompetanse: Jfr. Skytterboka kapittel 9 

Namdal skyttersamlag har sendt inn et forslag om å endre regelverket for finfeltfigurer i pkt. 
9.312 i Skytterboka.   

Forslaget er at avsnitt 9.312 i Skytterboka tillegges følgende setning:  
Klassene rekrutt og nybegynner ung skal ha hele figuren inkludert siktekant som treffsone 
i finfelt.   

Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen er enig i at klasse NU og R sportslig sett med fordel kunne hatt hele figuren 
inkl. siktekanten som treff i flere feltstevner. Dette ville gitt flere mestringsfølelse og med 
stor sannsynlighet økt motivasjon for feltskyting.  

En slik regelendring kan imidlertid gjøre at flere arrangører opplever at det er mer krevende 
å arrangere feltstevner. Dette er ikke ønskelig.   

Administrasjonen mener at alt som kan gjøre det vanskeligere å arrangere feltstevner bør 
unngås. Likevel ser administrasjonen at det å gjøre det lettere for NU og R er viktig.   

Som en løsning på dette kan man i forkant av årets feltsesong informere om muligheten for 
å la siktekanten telle som treff innenfor dagens regelverk. På den måten er det valgfritt for 
arrangørene å gi NU og R en lettere figur og dermed kan de arrangører som ønsker det 
benytte kun de to innerste sektorene som treff.   

I forhold til elektroniske skiver er det ikke avklart hva dette vil medføre av endringer for 
skiveleverandører eller hva det vil koste med oppdatering av software på 
Landsskytterstevnet. Spørsmålet er oversendt Forsvarsmateriell (FMA), og tas opp i FMA sitt 
møte med KTS. 

 

 



DFSUs uttalelse (DFSU-sak 17/2019): 
Ida Kristiansen (DFSU) foreslo følgende:  

Hele figuren inkl. siktekant teller som treff for alle klasser i finfelt. Innertreffet beholdes 
uendret. Regelverk for finfeltfigur på LS beholdes uendret, med unntak av klasse R som får 
hele figuren inkl. siktekanten tellende.  

Enstemmig vedtatt av DFSU. 

DFSU gjorde en habilitetsvurdering i saken og avgjorde at Kari Sofie Brøndbo Fiskum er habil. 

Feltutvalgets uttalelse (Feltutvalgssak 15/2019): 
Feltutvalget støtter administrasjonens innstilling. Utvalget mener dagens figurer har en 
vanskelighetsgrad som er godt tilpasset skytternes nivå. Med unntak av klasse R og NV skyter 
normalt mer enn 50% av deltakerne 29 treff eller mer på dagens figurer. Dagens regelverk 
gir arrangører tilstrekkelig fleksibilitet slik at de kan kompensere for spesielle værforhold, 
eller om skytternes nivå tilsier at skytingen bør gjøres enklere. 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Dagens regelverk beholdes uendret. Det oppfordres til at arrangører bruker muligheten i 
dagens regelverk og lar hele figuren, inkl. siktekanten, telle for klasse NU og R.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 108/2019 
Sak: Program for Dugleiksmerke 
Kompetanse: Tabell 12.210 i Skytterboka 

 
Regelverket for Dugleiksmerket er gjengitt i tabell 12.210 i Skytterboka. Norges Skytterstyre 
bes ta stilling til følgende ved dette regelverket:  
  
1: I dagens regelverk er det åpnet for at klasse rekrutt kan skyte på 200 meter med 6.5 
på Dugleiksmerket. I tillegg sier programmet da at de må skyte knestående. Det ordinære 
regelverket for rekrutt i dag er at de må skyte med kaliber .22 og kun liggende.  
  
2: Slik tabellen nå er utformet er det noe uklart hvilket merke klasse Nybegynner voksen skal 
skyte om. Her er det behov for en presisering.  
 
DFSU behandlet saken i DFSU-sak 13/2019. 
 
 
 



 
Administrasjonens drøfting 
1: Administrasjonen mener at klasse rekrutt ikke skal ha denne muligheten. 
I Skytterbokas pkt 7.222 står det at klassen kun kan benytte kal. .22. I tillegg bør ikke denne 
klassen skyte knestående. Dette bør for denne klassen gjelde i alle konkurranser i DFS.  
  
2: Slik tabellen nå er utformet så er det ikke tydelig nok hvilket merke en skytter i klasse NV 
som er over 18 år skal skyte om. Tabellen kan nå tolkes slik at en NV-skytter som er 40 år kan 
skyte om ungdomsmerket – og dette er ikke i henhold til intensjonen.   
  
Det bør derfor gjøres klart i tabellen at skyttere under 18 år i klasse NV skyter 
om ungdomsmerket, mens skyttere over 18 år skyter om det ordinære Dugleiksmerket. I 
tillegg bør det komme tydelig frem at alle i klasse NV skal skyte på 100 meter.   
   
DFSUs uttalelse (DFSU 13/2019): 
DFSU støtter enstemmig administrasjonens forlag.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
DFSU anbefaler følgende endringer i tabell 12.210. Det må også gjøres mindre endringer i 
den øvrige teksten i pkt. 12.210 som følge av endringene. Forslag til endringer er merket 
med rødt.  
 
Tabell 12.210  
Klasse  Avstand  Serie 1  Serie 2  Serie 3  Serie 4  Tid (min)  
Jeger, 1, AG3 og 
HK416  

200/300 m  5 ligg  5 ligg  5 ligg  10 ligg  3/2/2/2  

3-5   200/300 m 5 stå  5 kne  5 kne   10 ligg  3/2/2/2  
2 og V55   200/300 m 5 kne  5 kne   5 kne  10 ligg   3/2/2/2  
Eldre junior1  100 m 5 ligg   5 stå   5 kne   3s-3k-4l  2/3/2/3  
V65, V73 og NV2  100 m 5 ligg  5 ligg   5 ligg  10 ligg   3/3/3/3  
NU, NV2, R, ER3  100 m 5 ligg   5 ligg  5 ligg   10 ligg   2/2/2/3  
Junior3  100 m  5 ligg  5 kne   5 ligg  6 k+4l  2/2/2/3  

 
Kommentarer til tabell:  
1 Eldre junior kan skyte på 200 meter. De skyter da samme program som klasse 3-5.  
2 Skyttere i klasse NV som er 18 år eller eldre skyter samme program som klasse V65 og 
V73. De som er yngre enn 18 år skyter samme program som klasse NU, R og ER.  
3 Klasse ER og J kan skyte på 200 meter. De skyter da samme program som klasse 2 og V55. 
 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
 



Saksnummer: 109/2019 
Sak: Budsjettjustering desember 2019  
Kompetanse: Jfr. Kapittel 1.400 

 
Administrasjonen fremmer sak om budsjettjustering i samsvar med kontorets rutiner for 
økonomistyring.  

 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Norges Skytterstyre godkjenner følgende budsjettjustering: 

Post Tekst Budsjett 
2019 

Justert  
budsjett 

Endring 

     
INNTEKTER     

1 MVA-kompensasjon        -1 700 000         -1 600 000              100 000  
12 Omsetning 

salgsavdelingen 
     -25 300 000       -24 500 000              800 000  

UTGIFTER      
2 Reise og opphold LS             600 000              500 000            -100 000  
2 Andre utgifter             300 000              400 000              100 000  
3 Medaljer, premier, 

hedersbevisninger 
            550 000              500 000               -50 000  

5 Lønnskostnader         2 210 000          2 260 000                50 000  
5 Juridisk bistand             150 000                50 000            -100 000  

10 Kostnad salgsavdelingen  24 925 000        24 400 000            -525 000  
12 Konsulenthonorarer 

drift og utvikling 
        1 050 000              775 000            -275 000  

12 Gebyr premieutbet., 
kontingentkjøring 

              50 000              100 000                50 000  

12 Telefon og porto, SMS             125 000                75 000               -50 000  
 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Saksnummer: 110/2019 
Sak: Budsjett 2020 for DFS 
Kompetanse: Vedlegg 3 i Skytterboka 

 
Budsjettet er vist sammenlignet med tilsvarende budsjettall for 2019. Finansiering av 
utgiftene er fordelt mellom tilskudd fra FD eller andre inntekter.   

I regjeringens forslag til statsbudsjett for 2020 får DFS en bevilgning på kr. 31 451 000 over 
Forsvarsbudsjettet, som er en økning på ca. 484 000 kroner sammenliknet med bevilgningen 
for 2019. Forsvarsdepartementet (FD) har opplyst at regjeringens forslag innebærer følgende 
fordeling på driftsmidler og prosjektmidler: 

 Søknad Bevilget 
Driftsmidler 19 345 000 18 025 000 
Prosjektmidler 13 485 000 13 426 000 
 32 830 000 31 451 000 

 
Miljøpakken utgjør kr. 5 780 000 av prosjektmidlene, og er øremerket.  

Reduksjon i tildelte prosjektmidler er i budsjettet tatt på bidrag til kjøp av grunn (-59 000).  
DFS flyttet bidrag til kjøp av grunn fra drift til prosjekt i søknad om midler til 2020, og har fått 
dette godkjent av FD. I praksis betyr dette at vi får en økning på kr. 200 000 i driftsbudsjettet 
sammenlignet med 2019, tilsvarende kompensasjon for ca. 60 % av lønns- og prisstigningen.  

Skriftlig bekreftelse på tildelingen kommer i tildelingsbrevet, som FD sender ut etter 
Stortingets behandling.  

Administrasjonens drøfting 
Det er ikke gjort endringer i budsjettforslaget som ble framlagt for styret i oktober.  

Post 12 – IKT-løsninger for skytterlag og skyttersamlag 

Det legges til grunn følgende satser for IT-produktene i 2020 (prisene er inkludert mva.): 

Produkt Gjeldende pris Ny pris (+ ca. 2%) 
FTP-konto 300,00 305,00 
Hjemmesider 1 800,00 1 840,00 
Medlems- og 
påmeldingssystem  

2 600,00 2 650,00 

Sentral kontingentkjøring 22,00 22,50 
 
Sammendrag 
Både inntekts- og utgiftssiden er nøkternt vurdert og vil kunne gi et overskudd på ca. 890 
000 dersom ikke uforutsette ting skjer. Kr. 518 000 av overskuddet er øremerket 
Landslotteriet. 
 
Etter styrets behandling er det lagt inn 150 000 til kurs for skytebanekontakter under 
ordinære anleggsmidler. Tiltaket finansieres med driftsmidler og egne midler.  

  



Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre vedtar følgende budsjett 2020 for DFS: 

 
INNTEKTER: Post Budsjett Inntekter fra Budsjett 

  2020 Tilskudd FD Andre til. Egne midler Sum 2019 
Tilskudd fra FD  31 451 000 31 451 000     31 451 000 30 967 000 
Markedsinntekter  1 250 000     1 250 000 1 250 000 750 000 
Omsetning salgsavdelingen 10 24 450 000     24 450 000 24 450 000 24 800 000 
Oms. Norsk Skyttertidende 11 2 370 000     2 370 000 2 370 000 2 370 000 
Kontingent fra skytterlagene 12 3 100 000     3 100 000 3 100 000 2 940 000 
Momskompensasjon  1 600 000     1 600 000 1 600 000 1 600 000 
Arrangementsavgifter  1 400 000     1 400 000 1 400 000 1 200 000 
Landslotteriet 2020 14 1 550 000     1 550 000 1 550 000 0 
Resultat finansposter  100 000     100 000 100 000 100 000 
Andre inntekter (Frifond)  270 000   270 000 0 270 000 270 000 
SUM INNTEKTER   67 541 000 31 451 000 270 000 35 820 000 67 541 000 64 997 000 

        
        
UTGIFTER:  Budsjett Dekkes av Budsjett 

 Post 2020 Tilskudd FD Andre til. Egne midler Sum 2019 
Administrasjon: 1           
Lønnskostnader  3 770 000 3 545 000 180 000 45 000 3 770 000 3 611 000 
Kontorutgifter  2 897 000 2 797 000 90 000 10 000 2 897 000 2 857 000 
Reiseutgifter  1 165 000 1 165 000 0 0 1 165 000 1 315 000 
Sum administrajon  7 832 000 7 507 000 270 000 55 000 7 832 000 7 783 000 

            
Arrangementer: 2           
Landsskytterstevnet  3 280 000 0 0 3 280 000 3 280 000 3 280 000 
Nordisk Mesterskap  320 000 320 000 0 0 320 000 300 000 
Norgescupen i baneskyting  80 000 0 0 80 000 80 000 130 000 
NM i Skifelt og skogsløp  130 000 120 000 0 10 000 130 000 125 000 
Sum arrangementer  3 810 000 440 000 0 3 370 000 3 810 000 3 835 000 

            
Medaljer, premier, 
hedersbev. 3 510 000 0 0 510 000 510 000 500 000 

            
Driftstilskudd lavere 
org.ledd: 4           
Til skyttersamlagene  1 321 000 1 321 000 0 0 1 321 000 1 321 000 
Til landsdelskretsene  145 000 145 000 0 0 145 000 145 000 
Sum driftstilskudd  1 466 000 1 466 000 0 0 1 466 000 1 466 000 

            
Anleggsavdelingen: 5           
Ordinær anleggsvirksomhet  4 333 000 4 233 000 0 100 000 4 333 000 3 870 000 
Miljøpakkemidlene  5 780 000 5 780 000 0 0 5 780 000 5 750 000 
Sum anleggsavdelingen  10 113 000 10 013 000 0 100 000 10 113 000 9 895 000 



Utdanningsavdelingen 6 5 535 000 5 535 000 0 0 5 535 000 5 742 000 

            
Ungdom og rekruttering 7 2 940 000 2 940 000 0 0 2 940 000 2 895 000 

            
Felt- og skifeltskyting, 
skogsløp 8 1 250 000 1 175 000 0 75 000 1 250 000 1 225 000 

            
Kommunikasjon og media 9 2 130 000 1 875 000 0 255 000 2 130 000 2 066 000 

            
SUM 
ORGANISASJONSUTGIFTER   35 586 000 30 951 000 270 000 4 365 000 35 586 000 35 407 000 

            
Kostnader salgsavdelingen 10 24 334 000     24 334 000 24 334 000 24 463 000 
Kostnader Norsk 
Skyttertidende 11 2 231 000     2 231 000 2 231 000 2 220 000 
Kostnader IKT-tjenester 
lag/samlag 12 2 700 000     2 700 000 2 700 000 2 505 000 
Osloprosjektet 13 800 000 500 000 0 300 000 800 000 0 
Landslotteriet 2020 14 1 032 000     1 032 000 1 032 000 0 

            
TOTALE KOSTNADER   66 683 000 31 451 000 270 000 34 962 000 66 683 000 64 595 000 

            
RESULTAT   858 000 0 0 858 000 858 000 402 000 

 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

 

Saksnummer: 111/2019 
Sak: Langtidsplan 2021-2024, første utkast 
Kompetanse: Vedlegg 3 i skytterboka 

 
Ny langtidsplan 2021-2024 skal legges fram for Skyttertinget i 2020. Planarbeidet tar 
utgangspunkt i rammeverk vedtatt i sak 66/2019 og gjeldende plan. Utover dette har 
administrasjonen tatt inn nye tiltak etter gjennomgang med styret, DFSU og Feltutvalget, 
samt innspill i høringsuttalelser fra samlagene. 

 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ga føringer for videre arbeid med Langtidsplan 2021-2024. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 



Saksnummer:  112/2019 

Sak:  Svar på ECHA undersøkelse om bruk av bly i ammunisjon 

Kompetanse:  Jf. Kapittel 1.400  

Det europeiske kjemikaliebyrået (ECHA) skal på oppdrag fra EU‐kommisjonen utarbeide en 

risikovurdering ved bruk av bly til jakt, fiske og sportsskyting. Videre blir de bedt om å foreslå 

restriksjoner i bruk av bly. 

ECHA har som følge av oppdraget fra EU‐kommisjonen igangsatt en kunnskapsinnhenting 

der de ber organisasjoner, produsenter og andre berørte parter om dokumentasjon på bruk 

av bly både ved jakt, sportsskyting og fisking. Det er en omfattende undersøkelse der ECHA 

blant annet vil ha informasjon om mengde bly som skytes utendørs og innendørs, system for 

oppsamling av bly og håndtering av blyavfall, konsekvenser ved innstramming og evt. forbud 

mot bruk av bly, alternative løsninger med mer.  

Frist for å besvare undersøkelsen er 16. desember. Deretter skal ECHA utarbeide en 

risikovurdering med forslag om restriksjoner i bruk av bly som skal oversendes EU‐

kommisjonen innen 2. oktober 2020. Etter dette kommer behandlingen i EUs organer, slik at 

en beslutning tidligst vil komme i 2022. Det vil bli overgangsordninger, men dette vil være 

avhengig av hvilke restriksjoner som vedtas. Det vil nok i etterkant av EUs behandling også 

bli en behandlingsprosess i Norge, slik at tidspunkt for iverksetting av restriksjoner trolig 

ligger noen år fram i tid.   

Det frivillige Skyttervesen samarbeider tett med Norges Skytterforbund (NSSF), Norges 

Skiskytterforbund (NSF) og Norges Jeger‐ og Fiskerforbund (NJFF) i denne viktige saken.  

Disse organisasjonene samarbeider videre med sine internasjonale forbund.  

De siste ukene har det vært en rekke møter i forbindelse med besvarelsen for å innhente 

informasjon og dokumentasjon, samt å kvalitetssikre besvarelsen. Generalsekretæren har 

blant annet vært i Brussel på en internasjonal samling om ECHA undersøkelsen.  

Fokuset for DFS sitt arbeid i denne fasen, utover å beregne hvor mye bly som skytes 

innendørs og utendørs, er å dokumentere hvordan vi samler opp bly gjennom bruk av 

kulefang på våre riflebaner. Målet er å dokumentere at det fortsatt kan brukes bly i 

ammunisjon når man har kontroll på oppsamling og håndtering av blyavfall. 

Som grunnlag for arbeidet med å besvare ECHA har DFS blant annet lagt til grunn tre 

tidligere NIVA‐rapporter, der rapporten fra 2009 om DFS geværskytebaner brukes som 

dokumentasjon.  

NIVA‐rapport nr. 5870‐2009: 

Basert på erfaringer og diskusjoner i etterkant av de to første NIVA undersøkelsene ønsket 

daværende Statens Forurensingstilsyn (SFT) at NIVA skulle gjøre målinger av vannføring og 

konsentrasjoner av aktuelle metaller i bekker som avvanner tre ”typiske” DFS gevær‐

skytebaner. Resultatene skulle danne bakgrunn for beregning av årlig avrenning av metaller 

fra disse banene og et estimat for metall‐utlekking fra alle norske geværskytebaner (SFT brev 

datert 2. april 2008). NIVA beregnet her samlet årlig utlekking for alle skytebanene i regi DFS.  



Sammendrag fra rapporten 
«Geværskyting fører til deponering av prosjektiler (kuler) som består av en mantel (kappe) av 
kobber og sink, og en kjerne av bly og antimon. I Norge foregår nesten all konkurranseskyting 
i 920 skytterlag som er organisert i DFS (Det frivillige skyttervesen). DFS oppgir et årlig 
forbruk (2004) på ca 40 tonn bly, 15 tonn kobber, 1,7 tonn sink og 1,2 tonn antimon. 
Prosjektilene blir i all hovedsak deponert i kulefangervoller bak skiveanleggene. Vi har målt 
vannføring, metallkonsentrasjoner, pH og TOC i bekker som avvanner tre skytebaner. Ut fra 
dette er årstransporten av metaller i bekker beregnet.  
Det unike bidraget fra korroderte kulerester er beregnet som en differanse mellom total 
årstransport og estimert bakgrunnstransport (metaller fra grunnen og atmosfæriske 
forurensninger). Det lakk ut nær 0,3 kg kobber (Cu), 0,3 – 0,8 kg bly (Pb), 0,06 – 0,12 kg 
antimon (Sb) og 0,3 – 0,5 kg sink (Zn) som følge av korrosjon av deponerte prosjektiler i de 
tre undersøkte skytebanene. Dette er mindre enn 1 % av årsforbruket av bly og kobber og 1-7 
% av årsforbruket av antimon og sink. Årlig utlekking samlet for alle skytebanene i regi DFS er 
beregnet til ca. 150 kg bly, 70 kg kobber, 20 kg antimon og 100 kg sink.» 

Mye av ECHA undersøkelsen gjelder jakt og fiske, som NJFF svarer på.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ga innspill til svar på ECHA undersøkelsen om bruk av bly i ammunisjon. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 113/2019 
Sak: Forslag om endring i instruks for DFS sin representant i HV`s landsråd 
Kompetanse: Jf. Kapittel 1.400 

 
Romsdal skyttersamlag har sendt inn forslag om endring valgordning i instruks for DFS 
distriktsrådsrepresentant.  

Dagens ordning for valg av DFS distriktsrådsrepresentant er etter styrets vedtak i sak 
89/2017 slik: 

1. DFS kandidater til distriktsrådene i Heimevernet skal primært sitte i Norges 
Skytterstyre eller andre sentrale verv i DFS når de velges inn. 

2. Alternativt skal kandidatene ha bred organisatorisk erfaring fra DFS og være 
engasjert i forsvarssak og skyttersak.  

3. Generalsekretæren får fullmakt til å sende inn forslag på kandidater til Landsrådet. 
 
Romsdal skyttersamlag fremmer forslag om at valget skal foretas av landsdelskretsene, der 
valget organiseres av den kretsen som er samlokalisert med Distriksstaben: 

Valg: Representant m/vara velges for fire år fra kretsene i HV-distriktet. Valget organiseres 
av den kretsen som er samlokalisert med Distriksstaben.  



Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen mener at den vedtatte valgordningen i sak 89/2017 sikrer forankring i 
organisasjonen og gir en større fleksibilitet m.o.t. sammensetning av kandidater og en viss 
kjønnsfordeling, selv om sistnevnte ikke ligger i valgordningen. Men det ligger føringer om 
kjønnsfordeling fra Landsrådet ved innmelding av kandidater, jf. Kapittel 1 Fellesregler. Etter 
fellesreglene skal sammensetning av Distriktsrådene følge kravene i likestillingsloven § 21.  

Ved gjennomgang av gjeldende instruks ser vi at den ikke er oppdatert med Distriktsrådets 
oppgaver, som kom i ny instruks fra Forsvarsdepartementet i 2017. Dette er nå gjort. 
Instruksen er også gjort kjønnsnøytral.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Instruks for DFS sin representant i Heimevernets Distriktsråd godkjennes. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 114/2019 
Sak: Ny avtale mellom DFS og Sig Sauer 200 STR servicestasjoner 
Kompetanse: Kapittel 1.400 

 
Den gjeldende avtalen med Sauer 200 STR servicestasjoner er fra 1990. Det er behov for en 
revisjon av avtalen. I tillegg har administrasjonen hatt møte med representanter for service-
stasjonene der man har gått gjennom forbedringer i avtalen, inkludert prisjusteringer. Det 
ble også diskutert forbedring av informasjon og kommunikasjon mellom DFS og 
servicestasjonene, og det er lagt inn et punkt om dette.   
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Ny avtale mellom DFS og SIG Sauer 200 STR servicestasjoner godkjennes. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Saksnummer: 115/2019 
Sak: Høring av forskrift: Forsvarsdepartementets tilskuddsordninger 
Kompetanse: Kapittel 1.400 

 
Forsvarsdepartementets tilskuddsordninger er statens primære virkemiddel for å bidra til 
økt frivillig aktivitet på forsvars- og sikkerhetsområdet. Formålet med tilskuddsordningene 
Forsvarsdepartementet forvalter er å fremme kunnskap om, forståelse for og engasjement 
rundt norsk forsvars- og sikkerhetspolitikk, anerkjennelse og kunnskapsformidling om norsk 



innsats under andre verdenskrig og senere innsats i internasjonale operasjoner, og 
ivaretakelse og anerkjennelse av Forsvarets personell fra internasjonale operasjoner.  

Forsvarsdepartementet (FD) forvalter i dag flere tilskuddsordninger for frivillig aktivitet på 
forsvars- og sikkerhetsområdet. Tilskuddsordningene som er omfattet av dette er:  

• Tilskuddsordning for frivillige organisasjoner (som DFS får tilskudd fra) 
• Tilskuddsordning for veteranorganisasjoner og andre organisasjoner  
• Tilskuddsordning for prosjekter relatert til andre verdenskrig og kulturhistoriske 

hendelser  
• Tilskuddsordning for kommunikasjonsprosjekter  

 
Fram til nå har tilskuddsordningene vært regulert gjennom retningslinjer. FD legger nå fram 
forslag til en samlet forskrift for Forsvarsdepartementets tilskuddsordninger til frivillig 
aktivitet på forsvars- og sikkerhetsområdet. Forskriften har som formål å samle og kodifisere 
gjeldende praksis. FD opplyser at arbeidet med forskriften i hovedsak ikke har lagt opp til 
materielle endringer i tilskuddsordningene. I enkelte tilfeller er det likevel vært nødvendig å 
gjennomføre materielle endringer for å etterkomme gjeldende regelverk, tydeliggjøre 
avgrensninger mellom de ulike ordningene og standardisere søknads- og 
rapporteringsrutiner. 

Administrasjonens drøfting 
Det er som FD skriver i høringsnotatet ikke lagt opp til vesentlige materielle endringer i 
forskriften, sammenlignet med nåværende retningslinjer.  

Det i midlertidig en vesentlig endring i § 2 Definisjoner. Her defineres begrepene driftsstøtte 
og prosjektstøtte, som er lite kommentert fra FD. I nåværende retningslinjer er driftsstøtte 
og prosjektstøtte beskrevet slik:  

Driftsstøtte kan gis til faste administrative utgifter, som for eksempel kontor og lønn. 
Prosjektstøtten knyttes til organisasjonens aktiviteter som gjennomføres for å nå 
organisasjonens mål. 

I utkast til ny forskrift er begrepene definert slik: 

§ 2 Definisjoner  

I forskriften menes med: 
a) driftsstøtte: tilskudd til faste aktiviteter og daglig drift av virksomheten, som faste og 
generelle administrative utgifter, og utgifter til anskaffelse og utvikling av administrative 
verktøy.  

1. b) prosjektstøtte: tilskudd til kortsiktige og avgrensede prosjekter og aktiviteter, 
inkludert prosjektbaserte lønns- og driftsutgifter.  

 
Den vesentlige endringen her er at faste aktiviteter legges under driftsstøtte. Med tidligere 
signaler fra FD om at det bør være en jevnere fordeling mellom drift- og prosjektstøtte, som 
har medført at driftsstøtten til DFS har stått på samme nominelle kronebeløp de siste årene, 
ligger det i kortene at definisjonen slik den står i forslaget kan få store konsekvenser for DFS. 



De fleste av våre kjerneaktiviteter er faste, som utdanning av tillitsvalgte og skyte-
instruktører, skyteskoler, bidragsordninger til aktivitet osv. Samlet utgjør de faste 
aktivitetene rundt 6-7 millioner kroner per år. Miljøpakkemidlene er øremerkede prosjekt-
midler spesielt retta mot skytebaner og DFS, og ikke omtalt i forskriften.     

DFS har flere ganger foreslått at driftsstøtte bør relateres til drift av sentralleddet, som 
omfatter det beskrevne minus faste aktiviteter. Alt som har med utadrettet aktivitet å gjøre, 
inkludert fast lønn til å drive disse aktivitetene, bør legges under prosjektstøtte hvis 
hensikten er å vise midler som brukes til aktivitetsrettede tiltak i organisasjonen. Med en slik 
fordeling ville DFS sine utgifter blitt rundt 40 % drift og 60 % aktivitet/prosjekt.  

Administrasjonen vil ta kontakt med noen av de andre større organisasjonene, som Folk og 
Forsvar og NROF. Disse organisasjonene kan få tilsvarende utfordringer hvis definisjonen blir 
som i forslaget. Vi håper å kunne samordne et høringssvar til FD. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre ga føringer for høringssvar til ny forskrift for Forsvarsdepartementets 
tilskuddordninger til frivillig aktivitet. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

Saksnummer: 116/2019 
Sak: Forsalg om å tilby betalingsløsning for arrangøravgift på alle stevner 
Kompetanse: Jf. Skytterboka kapittel 12 

 
Bakgrunnen for saken er flere henvendelser til Skytterkontoret fra stevnearrangører, og et 
konkret forslag fra Vestfold skyttersamlag. Saken gjelder å tilby en løsning for skytterlagene 
slik at de kan ta betaling for arrangementsavgift på forhånd ved påmelding fra skytterne i 
Mitt DFS. I 2017 behandlet vi sak før DFS begynte med en slik løsning ved påmelding til LS.  

Administrasjonens drøfting 
Det arrangørene primært ønsker med forslaget om forhåndsbetaling fra den enkelte skytter, 
er å unngå frafall fra skyttere som melder seg på stevner uten å møte opp. Innføring av 
betaling på stevner forventes å redusere antall «programhelter», samtidig som arrangørene 
sikres arrangementsinntekt for disse skytterne 

Mange lag praktiserer i dag en løsning der ungdomsleder eller andre i ungdomsgruppa 
melder på alle ungdommer i eget lag på stevner, og når påmeldingsfristen nærmer seg så 
melder man av de som ikke skal delta. Med forhåndsbetaling må da vedkommende legge ut 
penger og få dette refundert i ettertid.   

Forhåndsbetaling på mange stevner vil generelt gjøre påmelding mer bindende for 
skytteren. Det vil gjøre terskelen for å melde seg på stevner høyere for de som er usikker på 
om de skal delta. I kombinasjon med at det for de fleste stevner er et svært lite problem at 



det er “programhelter”, mener administrasjonen det vil være en uheldig utvikling fra et 
skytterperspektiv. Vårt mål er at flest mulig skal motiveres til å melde seg på stevner, og da 
kan krav om forhåndsbetaling være negativt 

For noen typer stevner, som Frende cup, landsdelskretsstevner og eksempelvis Oslo Open 
med mange deltakere, ville det nok vært fordelaktig med en betalingsløsning hvor den 
enkelte betalte på forhånd. Dette fordi disse stevner krever stor planlegging, og det også er 
naturlig at arrangørene vil sikre seg at de som melder seg på kommer til stevnet. På grunn av 
begrenset kapasitet på de største stevnene, vil det også gjøre at påmeldingen blir ryddigere 
å gjennomføre. Dette kan imidlertid også ha sine svakheter. Den løsningen vi nå har innført 
på LS med individuell påmelding og forhåndsbetaling enkeltvis, gir trolig et mindre fokus på 
at skytterlaget selv gjør en aktiv innsats for å få med flere på LS. 

I forslaget fra Vestfold vises det til frafallsprosenter på mellom 10-20 %. Dette er slik 
administrasjonen ser det innenfor det en arrangør må regne med på åpne stevner. 
Administrasjonen har likevel forståelse for at arrangører misliker at de får langt færre 
deltakere enn påmeldt, men mener likevel at å innføre forhåndsbetaling vil være negativt.    

For å begrense frafallsprosent er ikke en løsning for forhåndsbetaling på mindre stevner det 
mest aktuelle slik administrasjonen ser det. Vel så viktig er det å gjøre tiltak for at skyttere 
melder seg av stevner, om noe skulle oppstå mellom påmelding og stevnetidspunkt. 
Administrasjonen ser for seg at skytterne kan få tilsendt en e-post, eksempelvis to dager før 
stevnet, der de minnes på sin påmelding. Det kan der også anmodes om at de melder seg av 
eller gir beskjed til arrangør hvis de ikke skal delta.  

Skytterkontoret har i dag betalingsløsning for sentral kravkjøring av medlemskontingent, 
samt påmelding på Landsskytterstevnet. Skal man utvide dette til også å gjelde andre 
stevner, må løsningen vår utvides og endres. Vi antar det vil koste over 100 000 for å tilpasse 
dette. Den ekstra arbeidsmengden fra Skytterkontorets side har vi ikke oversikt over. 

Konklusjon: 
Administrasjonens inntrykk er at dette er ønsket av noen arrangører, men ingen skyttere har 
gitt uttrykk for at de ønsker betaling ved påmelding. Problemet som skisseres kan imøtegås i 
noen grad med bedre informasjon direkte til skytter. Samtidig ser administrasjonen at det på 
de større stevner kan være behov for slike betalingsløsninger, spesielt der hvor dette 
praktiseres mot skytterlagene allerede. 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak 
Norges Skytterstyre vil ikke bruke ressurser på å innføre en elektronisk betalingsløsning ved 
påmelding til stevner i DFS utenom Landsskytterstevnet. Administrasjonen bes tilrettelegge 
for andre tiltak som kan bidra til å minske frafallet fra påmeldingstidspunkt til stevnestart.  

Vedtak:  
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 

  



 
Saksnummer: 117 /2019 
Sak: Forslag om innføring av pusseskudd for finkaliber i feltskyting 
Kompetanse: Kap 1.400 

 
Under LS 2019 var det flere skyttere med kaliber .22 som fikk uforklarlige skudd under 
finfeltskytingen. Det er kjent at om lag 20 skyttere fikk nesten samtlige førsteskudd mellom 
10 og 15 cm rett over eller ut til en av sidene. Dette skjedde kun på finfelt. Det er forøvrig 
kjent at dette har skjedd tidligere år også, men at det ikke har vært i like stort omfang som i 
år.  

Dette fikk mye fokus under årets LS og gjorde at det ble sådd tvil om skivenes presisjon blant 
både deltakere og publikum. På bakgrunn av dette ble det gjennomført kontroll av 
uforklarlige skudd hos 5 ulike skyttere, totalt 16 skudd. Samtlige av disse skuddene ble 
funnet der de skulle være og innenfor det tillatte maksavviket på 3 mm. Nesten samtlige 
skudd ble funnet med mindre enn 1 mm avvik. Skytterkontoret gjennomførte denne 
kontrollen sammen med eierne av skivene, Forsvarsmateriell (FMA). Det foreligger dermed 
ingen tvil om at skivene har anvist skuddene som ble sjekket korrekt.  

For å minske usikkerheten rundt skivenes presisjon blant publikum ved fremtidige LS ble det 
bestemt av administrasjonen i etterkant av årets LS at det ved fremtidige kontroller av 
uforklarlige skudd i fin- og grovfelt skal tas med frivillige fra publikum, skyttere, foresatte 
eller lignende som sannhetsvitner under kontrollen.  

Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen har denne høsten brukt en del tid på undersøkelser i forbindelse med 
denne saken. Mye av dette har vært å samle data, samt ha dialog med de vi har brukt som 
rådgivere. Vi vil her kort drøfte våre funn og hvilken konklusjon vi har kommet frem til pr nå. 

Selv om vi i denne saken presenterer en foreløpig konklusjon på undersøkelsene som er gjort 
anser vi ikke arbeidet som ferdig. Som drøftingen under viser så er det mulig å gjøre grep 
som etter alt å dømme vil hindre at avvikene inntreffer på LS 2020. Derfor ønsker 
administrasjonen allerede når feltsesongen starter i januar 2020 å starte prosessen med 
finne en god løsning parallelt med at man jobber videre med å finne årsaken til avvikene. 

*Dette er pusseskuddeffekten:  

Årsaken til pusseskuddeffekten kan være sammensatt, men enkelt sagt så kommer det av at 
det første skuddet ikke får samme «miljø» inne i pipa som de øvrige skuddene. Dette kan 
f.eks. være at stivnet fett og bly fra forrige skyting skaper økt friksjon, noe som igjen gir økt 
utgangshastighet og dermed endret treffpunkt. Pusseskuddeffekten kan ha ulike årsaker og 
kan også inntreffe i nypussede piper. Effekten oppstår vanligvis etter lengre tid og for 
skyttere flest opplever de det kun på det første skuddet på en konkurranse. Det merkelige 
med avvikene vi har sett under årets LS er at det etter alt å dømme skjer etter svært kort tid - 
anslagsvis ca. 10 minutter.  

 



Administrasjonens endelige konklusjon etter høstens undersøkelser: 
Konklusjonen etter undersøkelsene er at det vil være vanskelig og tidkrevende å finne en 
felles årsak til avvikene, men at det vil være mulig å motvirke avvikene gjennom en ordning 
hvor skytterne får skyte «pusseskudd».  

Det må og påpekes at avvikene er så systematiske og rammet så mange skyttere at 
mulighetene for at dette er skytterens egen feil er tilnærmet lik null.  

Et tidligere kjent problem: høye førsteskudd på finfelt med kal.22 vinterstid: 
En tidligere kjent utfordring for finkaliber på finfelt er høye skudd kun på første hold for 
finkaliber. Her er det “pusseskuddefekten” som inntreffer. Denne opplever også mange 
skyttere på både 100- og 15-meterskyting med finkaliber, men der har ikke dette noen 
konsekvens for skytteren ettersom de har prøveskudd. Denne muligheten har man ikke på 
felt og skytteren risikerer at det første skuddet går utenfor figuren selv om det i teorien 
skulle vært treff.  

Administrasjonen er for øvrig kjent med rykter om at foresatte skyter egne pusseskudd ned i 
bakken, snøen eller andre steder utenfor standplass før første hold. Dette er absolutt ikke 
ønskelig og en ordning med frivillig “pusseskudd” på alle feltstevner ville løst dette. Saken er 
drøftet både med Feltutvalget og DFSU.  
 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Det anbefales at alle arrangører gjennomfører en ordning med pusseskudd/innskyting for 
kaliber .22 på finfeltstevner før hold 1. De innføres videre en prøveordning med pusseskudd 
før hvert hold i finfelt under Landsskytterstevnet 2020. 

Vedtak:  
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
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